
 

 

 

Comune di Civitavecchia 
Provincia di Roma 

 

Servizio 6 

Commercio 

Prot. n. 112929  del 20/12/2018  

ORD. N.   590                                                                    

                                                                     

 

Oggetto: Apertura facoltativa del mercato settimanale di piazza Regina Margherita ubicato sulla 

trincea ferroviaria nella giornata del 24/12/2018.  

IL SINDACO 

Vista la precedente ordinanza sindacale n° 69 del 15/02/2011 con la quale è stato disciplinato 

l’orario di vendita all’interno delle aree mercatali presenti nel Comune di Civitavecchia con divieto 

di apertura nei giorni festivi ed in particolare nella giornata del 26 dicembre; 

Vista la richiesta prot. n. 112205 del 19/12/2018 pervenuta da parte di alcuni operatori settimanali 

del mercoledì del mercato di piazza Regina Margherita ubicati sulla trincea ferroviaria, i quali, 

chiedono di poter svolgere l’attività di vendita  nella giornata del 24/12/2018, considerato che il 

giorno di mercato settimanale del  mercoledì ricade nel giorno festivo del 26.12.2018;  

Ritenuto opportuno di offrire adeguato servizio ai cittadini; 

Vista l’istanza prot. n. 112205 del 19/12/2018 vistata dal Sindaco in data 20.11.2018; 

Visto il D.Lg.vo n° 114/98 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale n° 33/99 e s.m.i. 

Visto il Regolamento Comunale aree pubbliche approvato con deliberazione C.C. 26/2016;  

 

ORDINA 

Per le motivazioni suesposte: 

1) l’apertura facoltativa nella giornata del 24/12/2018 degli operatori con posteggio assegnato nel 

mercato settimanale del mercoledì di piazza Regina Margherita ubicato sulla trincea ferroviaria. 

 

 

 



MANDA 

1) Al Comando Polizia Locale per la predisposizione degli atti necessari a consentirne lo 

svolgimento nonché per la vigilanza delle attività poste in essere;  

2) Alla Soc. Civitavecchia Servizi Pubblici Srl (CSP) affinché provveda alla pulizia delle aree 

interessate al termine delle operazioni di vendita. 

DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale del Comune di Civitavecchia e la 

sua divulgazione a mezzo comunicato stampa. 

  

 

                                   IL SINDACO 

                           Ing. Antonio Cozzolino 


